
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 25 de agosto de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 1.350 DE 24 DE AGOSTO DE 
 
“Dispõe sobre a Convocação da Conferência
Municipal de Assistência Social”. 
 
 Prefeito Municipal de Albertina, em conjunto com 
aPresidente do Conselho Municipal de Assistência Social, 
nouso de suas atribuições e, considerando a necessidade 
deavaliar e propor diretrizes para a implantação da 
Políticade Assistência Social no Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a V Conferência Municipal 
deAssistência Social do município de Albertina/MG
realizada no dia 31 de agosto
2021,tendocomotemacentral:Tema: “Assistência Social: 
Direito do povo e dever do Estado, com financiamento 
Público, para enfrentar as desigualdades e Garantir 
Proteção Social” 
Art. 2º As despesas decorrentes da aplic
Decreto,correrão por conta de dotação própria do orçamento 
do órgãogestor municipal de assistência social.
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de 
suapublicação. 
 
Albertina, 24 de agosto de 2021. 
 

João Paulo de Oliveira Facanali
Prefeito Municipal 

 
Helisson dos Anjos Souza 

Diretor M. de Assistência Social 
 

Ana Claudia de Morais 
Presidente do CMAS 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1849 Ticket: 

Geral do Município 

1.350 DE 24 DE AGOSTO DE 2021. 

Dispõe sobre a Convocação da Conferência 

, em conjunto com 
do Conselho Municipal de Assistência Social, 

atribuições e, considerando a necessidade 
deavaliar e propor diretrizes para a implantação da 

Conferência Municipal 
do município de Albertina/MG, a ser 

31 de agosto de 
“Assistência Social: 

Direito do povo e dever do Estado, com financiamento 
Público, para enfrentar as desigualdades e Garantir 

As despesas decorrentes da aplicação deste 
Decreto,correrão por conta de dotação própria do orçamento 
do órgãogestor municipal de assistência social. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de 

João Paulo de Oliveira Facanali 

 
M. de Assistência Social  

Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 18490 


		2021-08-25T15:22:44-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




